
Praha-Lysolaje, Praha
Část obce: Praha Kraj: Hlavní město Praha

Okres: Praha hlavní město Správní obvod: Praha

GPS souřadnice: 50.125561N, 14.376677E Nadmořská výška: 260 m n. m.

První pís. zmínka: 1227 (797 let)

Katastrální výměra: 248 ha Počet obyvatel: 1 287

PSČ: 165 00 Adresa URL: www.praha-lysolaje.cz

Historie obce Praha-Lysolaje
Území Lysolají patřilo do majetku panovníka Českého království, který s ním volně disponoval.
Přemysl Otakar I. toto území věnoval kapli sv. Václava při kostele na Pražském hradě.
Lysolaje jakožto ves existují již od roku 1227. Lidské osídlení se však datuje už od pravěku, což dokazují
rozsáhlé archeologické vykopávky. V historickém jádru obce se nalézají starobylé selské dvory a grunty.
V jednom z těchto domů, čp. 23, pobývala v letech 1862 - 1867 spisovatelka a básnířka Eliška
Krásnohorská. Později, v letech 1884 - 1922, v tomto domě bydlela Marie Laušmanová, přední sólistka
Národního divadla.
Malebná zemědělská vesnice Lysolaje se postupně proměnila v příměstskou část Prahy, ke které byla
připojena v roce 1968. Od 24. listopadu 1990 je samostatnou městskou částí.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5762/praha-lysolaje/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 24.4.2024 21:26:57


